МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕФРЕМОВСКИЙ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

«21» марта 2025 г.                                        №24                                               г. Ефремов

 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024
№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил
проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом министерства
образования Тульской области от 24.02.2025 №266 «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025
учебном году», приказом комитета по образованию администрации муниципального
образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области от 03.03.2025 г. №100
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году,
приказом комитета по образованию администрации муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области от 17.03.2025 г. №108 «О
обеспечении объективности проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях муниципального образования Ефремовский
муниципальный округ Тульской области в 2025 году» приказываю:

1. Провести мониторинг уровня подготовки обучающихся в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами в МКОУ «ЕФМЛ» в
форме всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в период с 11 апреля по 16 мая 2025
года в соответствии с Порядком проведения ВПР и графиком проведения ВПР
(Приложение 1).

2. Назначить ответственным организатором, осуществляющим организационно-
методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР, Лобанову Е. В.,
заместителя директора по УВР.

2.1 Лобановой Е. В. внести необходимые изменения в расписание уроков в дни
проведения ВПР 2025.

3. Назначить основными организаторами в аудитории, ответственными за
организацию проведения ВПР в аудиториях,  Мальцева Р.  С.  и Карпова Э.  Н.,  учителей
физической культуры.

В случае необходимости привлечь дополнительно в качестве организаторов в
аудитории Власову Н. И., учителя английского языка, и Далецкую 3. А., лаборанта.

4. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое
сопровождение проведения ВПР, Марушкина А. А., учителя информатики и ИКТ.

Директор МКОУ «ЕФМЛ» В. А. Валентьева

5. Утвердить состав комиссий по проверке ВПР:
5.1. По естественнонаучным предметам:
Председатель - Валентьева В. А., директор
Члены комиссии - Марушкин А. А., учитель информатики и ИКТ, математики

Клыков С. Н., учитель физики
Бурдова Н. Д., учитель химии
Сальникова И. В., учитель биологии

5.2. По предметам общественно-научного цикла:
Председатель - Валентьева В. А., директор
Члены комиссии - Власова Н. И., учитель английского языка

Лобанова Е.В., учитель истории и обществознания
Стрельникова Л. И., учитель русского языка и литературы
Сальникова. И. В., учитель географии

6. Привлечь независимых общественных наблюдателей для обеспечения
объективности проведения ВПР (Приложение 2).

7. В целях формирования позитивного отношения к объективной оценке
образовательных результатов классным руководителям провести разъяснительную работу и
обеспечить информирование родителей (законных представителей) на родительских
собраниях, обучающихся на классных часах о целях, задачах, порядке проведения ВПР,
структуре и содержании работ, системе оценивания.

8. Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных
представителей) с результатами ВПР для ликвидации пробелов в знаниях: учителями-
предметниками - обучающихся, классными руководителями - родителей.

9. При проведении ВПР соблюдать инструкцию по проведению всероссийских
проверочных работ.

10. Разместить на официальном сайте лицея:
- информационные материалы о ВПР, данный приказ;
- ссылку на демоверсии образцов ВПР.

С приказом ознакомлены:

_______________Бурдова Н. Д. _______________Клыков С. Н.

_______________Валентьев А. Ф. _______________Лобанова Е. В.

_______________Власова Н. И. _______________Мальцев Р. С.

_______________Далецкая З. А. _______________Марушкин А. А.

_______________Емельянова Н. С. _______________Сальникова И. В.

_______________Карпов Э. Н. _______________Стрельникова Л. И.

Приложение 1
 к приказу №___ от ___.___.2025 г.

График проведения ВПР в 7 классе 2024-2025 учебном году в МКОУ «ЕФМЛ»

дата класс учебный предмет

17 апреля 2025 (ЧТ) 7 предмет из группы №2 (1 часть)
предмет из группы №2 (2 часть)

23 апреля 2025 (СР) 7 русский язык

24 апреля 2025 (ЧТ) 7 предмет из группы №1
28 апреля 2025 (ПН) 7 математика (1 часть)

математика (2 часть)

предмет из группы №1 – история, обществознание, литература, английский язык
предмет из группы №2 – география, биология, физика (базовая), информатика

График проведения ВПР в 8 классе 2024-2025 учебном году в МКОУ «ЕФМЛ»

дата класс учебный предмет

16 апреля 2025 (СР) 8 русский язык

17 апреля 2025 (ЧТ) 8 математика (1 часть)
математика (2 часть)

23 апреля 2025 (СР) 8 предмет из группы №1

25 апреля 2025 (ПТ) 8 предмет из группы №2 (1 часть)
предмет из группы №2 (2 часть)

предмет из группы №1 – история, обществознание, литература, английский язык
предмет из группы №2 – география, биология, химия, физика (базовая), информатика

График проведения ВПР в 10 классе 2024-2025 учебном году в МКОУ «ЕФМЛ»

дата класс учебный предмет

11 апреля 2025 (ПТ) 10 математика (1 часть)
математика (2 часть)

25 апреля 2025 (ПТ) 10 предмет №1 (1 часть)
предмет №1 (2 часть)

28 апреля 2025 (ПН) 10 предмет №2 (1 часть)
предмет №2 (2 часть)

29 апреля 2025 (ВТ) 10 русский язык (1 часть)
русский язык (2 часть)

Предметы №1 и №2 на основе случайного выбора – история, обществознание, география,
физика, химия, литература, английский язык

Приложение  2
к приказу №___ от ___.___.2025 г.

Сведения о привлечении общественных наблюдателей при проведении ВПР

Наименование
ОО

Дата
проведения

ВПР
Предмет Класс

ФИО
(полностью)

общественного
наблюдателя

Место работы,
должность

Категория
общественного

наблюдателя

МКОУ
«ЕФМЛ»

11.04.2025 математика (1 часть)
математика (2 часть)

10 Богатырева
Людмила
Николаевна

ИП Богатырев,
главный
бухгалтер

Представитель
родительской
общественности

16.04.2025 русский язык 8 Герклотц Елена
Васильевна

домохозяйка Представитель
родительской
общественности

17.04.2025 предмет из группы №2 (1 часть)
предмет из группы №2 (2 часть)

7 Самарева Надежда
Валерьевна

МКОУ «СШ №9»,
заместитель
директора по ВР

Работник другой ОО

17.04.2025 математика (1 часть)
математика (2 часть)

8 Емельянова Елена
Юрьевна

домохозяйка Представитель
родительской
общественности

23.04.2025 русский язык 7 Дроздова
Екатерина
Владимировна

домохозяйка Представитель
родительской
общественности

23.04.2025 предмет из группы №1 8 Катаева Лилия
Георгиевна

ООО «Каргилл»
менеджер

Представитель
родительской
общественности

24.04.2025 предмет из группы №1 7 Самарева Надежда
Валерьевна

МКОУ «СШ №9»,
заместитель
директора по ВР

Работник другой ОО

25.04.2025 предмет из группы №2 (1 часть)
предмет из группы №2 (2 часть)

8 Масева Ольга
Алексеевна

ООО «Газпром
трансгаз Москва»,

Представитель
родительской

кладовщик общественности
25.04.2025 предмет №1 (1 часть)

предмет №1 (2 часть)
10 Герклотц Елена

Васильевна
домохозяйка Представитель

родительской
общественности

28.04.2025 математика (1 часть)
математика (2 часть)

7 Пономарева
Наталья
Владимировна

ООО ОССП,
оператор

Представитель
родительской
общественности

28.04.2025 предмет №2 (1 часть)
предмет №2 (2 часть)

10 Емельянова Елена
Юрьевна

домохозяйка Представитель
родительской
общественности

29.04.2025 русский язык (1 часть)
русский язык (2 часть)

10 Кордюкова Ольга
Владимировна

ООО «Форсаж»,
кладовщик

Представитель
родительской
общественности